



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE

Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - São João do Jaguaribe

CNPJ: 07.891.690/0001-65 CGF: 06.920.181-1

OBRA : Construção de Quadra Poliesportiva Descoberta com Piso Industrial e Banheiros

LOCAL : Assentamento Charneca - SEDE

DATA BASE: Tabela seinfra 0.26-1 - Desonerada

BDI : 27,00%

LEIS SOCIAIS: 85,20%

DATA : 11/11/2019

REVISÃO: 000-08/19

DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO - ADICIONAIS					UNIDADE
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CXX01	ALAMBRADO P/QUADRA ESPORTIVA ALTURA 1,50M C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1,1/2" , MALHA 5X5CM FIO N.14BWG				M
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO DE OBRA					
I1858	SERRALHEIRO	H	1,5000	17,83	26,7450
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,5000	14,52	7,2600
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	0,9000	14,52	13,0680
TOTAL MÃO DE OBRA C/ ENCARGOS					47,0730
MATERIAL					
I0098	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	KG	0,1500	8,99	1,3485
I1872	SOLDA 50X50	KG	0,1500	72,23	10,8345
I2293	ZARCÃO	L	0,1000	20,34	2,0340
I2035	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIO N.12 BWG	M2	1,5000	20,50	30,7500
I0100	ARAME GALVANIZADO N.14 BWG	KG	0,0700	10,40	0,7280
I2170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	M	3,1000	27,53	85,3430
TOTAL MATERIAL					131,0380

SEINFRA - COMPOSIÇÃO BASE - C0035

TOTAL SIMPLES	178,11
ENCARGOS	JÁ INCLUSO
BDI	-
TOTAL GERAL	178,11

CXX02	JUNTA DE DILATAÇÃO C/ PLACA DE ISOPOR DE 15mm E SELANTE DE JUNTA C/ MASTIQUE PU FLEX 44				M
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	0,5000	17,83	8,9150
I0037	AJUDANTE	H	0,5000	14,52	7,2600
TOTAL MÃO DE OBRA C/ ENCARGOS					16,1750
MATERIAL					
I2360	ISOPOR 20MM	M2	0,1000	5,00	0,5000
I1517	MASTIQUE ELASTICO	KG	0,0170	29,97	0,5095
TOTAL MATERIAL					1,0095

SEINFRA - COMPOSIÇÃO BASE - C0390

TOTAL SIMPLES	17,18
ENCARGOS	JÁ INCLUSO
BDI	-
TOTAL GERAL	17,18

CXX03	CERCA DE ARAME LISO GALVANIZADO - 2,72MM(BWG 12)- ESTACA PONTA VIRADA,C/ 11 FIOS.				M
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	1,5000	13,21	19,8150
I2391	PEDREIRO	H	1,5000	17,83	26,7450
TOTAL MÃO DE OBRA C/ ENCARGOS					46,5600
MATERIAL					

I0102	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	KG	0,0055	13,74	0,0756
I2327	ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA, L=2.80M	UN	1,0000	29,70	29,7000
I0098	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	KG	0,5000	8,99	4,4950
TOTAL MATERIAIS					34,2706
SERVIÇO					
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0160	315,34	5,0455
TOTAL SERVIÇOS					5,0455

SEINFRA - COMPOSIÇÃO BASE - C0742	TOTAL SIMPLES		85,88
	ENCARGOS		JÁ INCLUSO
	BDI	-	-
	TOTAL GERAL		85,88

MYLLENNA RABELO LIMA
ENGª CIVIL - RNP211613528-1
RESP. TÉCNICA